
Fecha: 03/03/2016 Ayuntamiento de Mansilla Mayor

Presupuesto de Gastos. Resumen por Partidas

Pág.

Entidad: 01

Presupuesto

Programa

011

011

011

011

161

161

162

165

241

334

334

414

459

459

459

459

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

920

929

AYUNTAMIENTO DE

: 01 PRESUPUESTO

MANSILLA MAYOR

2016

Económica Proyecto D e s c r i p c i ó n

310

311

359

912

22100

226

463

22100

131

466

48

48

210

212

213

61900

12000

12006

12100

12101

12103

130

160

220

22103

22199

22200

225

226

227

636

5

INTERESES

GASTOS DE FORMALIZACION, MODIFICACIÓN Y CANCELACI

OTROS GASTOS FINANCIEROS

AMORTIZ. PTAMOS. A C.P. ENTES FUERA SECTOR PUBLIC

ENERGÍA ELÉCTRICA

GASTOS DIVERSOS

A MANCOMUNIDADES

ENERGÍA ELÉCTRICA

LABORAL TEMPORAL

A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES

EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE

OTRAS INV.REPOSICION INFRAESTRUCTURAS

SUELDOS DEL GRUPO A1

TRIENIOS

COMPLEMENTO DE DESTINO

COMPLEMENTO ESPECIFICO

OTROS COMPLEMENTOS

LABORAL FIJO

CUOTAS SOCIALES

MATERIAL DE OFICINA

COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

OTROS SUMINISTROS

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

TRIBUTOS

GASTOS DIVERSOS

Ejercicio: 2016

Recursos

2.000,00

0 100,00

100,00

23.280,00

6.200,00 ,

7.000,00

100,00

17.000,00

5.000,00

500,00

600,00

1.400,00

8.031,98

4.038,08

2.000,00

16.000,00

15.344,03 •

5.270,97

10.402,99

9.000,00

6.513,96

17.447,48

24.000,00

8.000,00

7.000,00

1.000,00

1.500,00

600,00

8.669,26 '

TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIO 4.500,00

EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 750,00

FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS 100,00

TOTAL PRESUPUESTO 213.448,75 €



Fecha: 03/03/2016 Ayuntamiento de Mansilla Mayor

Presupuesto de Ingresos. Resumen por Partidas
Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE MANSILLA MAYOR

Pag.

Ejercicio: 2016

Presupuesto

Económica

112

113

115

130

290

300

301

321

322

323

325

332

334

339

349

350

391

39211

399

42000

42090

45050

45060

45080

461

52

720

750

761

913

01 PRESUPUESTO 2016

Proyecto D e s c r i p c i ó n

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTIC

IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS

IMPUESTO S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS

SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA

SERVICIO DE ALCANTARILLADO

LICENCIAS URBANÍSTICAS

CÉDULAS HABITABILIDAD.LICENCIAS PRIMERA OCUPACIÓN

TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANÍSTICOS

TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS

TASA UTILIZACIÓN PRIV. POR EMPRESAS SERV.SUMINIST

TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS

OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIV. DOMINIO PUBLICO

OTROS PRECIOS PÚBLICOS

PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS

MULTAS

RECARGO DE APREMIO

OTROS INGRESOS DIVERSOS

PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

OTRAS TRANSF.CORRIENTES DE LA ADMIN. GRAL.ESTADO

TRANSF.CORR.CON CC.AA. DESEMPLEO, DESARROLLO LOCAL

OTRAS TRANSF.CORR. CUMPLIMIENTO CONVENIOS CON CC.A

OTRAS SUBV.CORR.DE LA ADMON. GRAL. DE LA CC.AA.

DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

INTERESES DE DEPÓSITOS

DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO

DE LA ADMON. GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS

DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

PTAMOS. RECIBIDOS A L.P. DE FUERA SECTOR PUBLICO

Recursos

25.000,00

50.674,11

20.000,00

1.000,00

2.000,00

9.930,44

6.770,05

400,00

500,00

1.500,00

300,00

2.300,00

60,10

120,20

50,10

10,00

2.000,00

30,00

6.473,63

54.316,16

500,00

6.513,96

3.000,00

11.900,00

5.000,00

100,00

500,00

1.000,00

1.000,00

500,00

TOTAL 21 3.448,75 €


