## Presupuesto de Gastos. Resumen por Partidas

Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE MANSILLA MAYOR

Ejercicio: 2016

Progran	Recursos		
011	310	INTERESES	2.000,00
011	311	GASTOS DE FORMALIZACION, MODIFICACION Y CANCELACIO	100,00
011	359	OTROS GASTOS FINANCIEROS	100,00
011	912	AMORTIZ. PTAMOS. A C.P. ENTES FUERA SECTOR PUBLIC	23.280,00
161	22100	ENERGIA ELECTRICA	6.200,00
161	226	GASTOS DIVERSOS	7.000,0
162	463	A MANCOMUNIDADES	100,00
165	22100	ENERGIA ELECTRICA	17.000,00
241	131	LABORAL TEMPORAL	5.000,00
334	466	A OTRAS ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS	500,00
334	48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	600,0
414	48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1.400,0
459	210	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES	8.031,9
459	212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	4.038,0
459	213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS Y UTILLAJE	2.000,0
459	61900	OTRAS INV.REPOSICION INFRAESTRUCTURAS	16.000,0
920	12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	15.344,0
920	12006	TRIENIOS	5.270,9
920	12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	10.402,9
920	12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	9.000,0
920	12103	OTROS COMPLEMENTOS	6.513,9
920	130	LABORAL FIJO	17.447,4
920	160	CUOTAS SOCIALES	24.000,0
920	220	MATERIAL DE OFICINA	8.000,0
920	22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	7.000,0
920	22199	OTROS SUMINISTROS	1.000,0
920	22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	1.500,0
920	225	TRIBUTOS	600,0
920	226	GASTOS DIVERSOS	8.669,2
920	227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIO	4.500,0
920	636	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	750,0
929	5	FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	100,0

TOTAL PRESUPUESTO

213.448,75€

## Presupuesto de Ingresos. Resumen por Partidas

Entidad: 01 AYUNTAMIENTO DE MANSILLA MAYOR

Ejercicio:

2016

Presupuesto:	01	PRESUPUESTO 2016
--------------	----	------------------

		V
Económica Proyecto	Descripción	Recursos
112	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTIC	25.000,00
113	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	50.674,11
115	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	20.000,00
130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS	1.000,00
290	IMPUESTO S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.000,00
300	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	9.930,44
301	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	6.770,05
321	LICENCIAS URBANISTICAS	400,00
322	CEDULAS HABITABILIDAD, LICENCIAS PRIMERA OCUPACION	500,00
323	TASAS POR OTROS SERVICIOS URBANISTICOS	1.500,00
325	TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	300,00
332	TASA UTILIZACION PRIV. POR EMPRESAS SERV.SUMINIST	2.300,00
334	TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS	60,10
339	OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIV. DOMINIO PUBLICO	120,20
349	OTROS PRECIOS PUBLICOS	50,10
350	PARA LA EJECUCION DE OBRAS	10,00
391	MULTAS	2.000,00
39211	RECARGO DE APREMIO	30,00
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS	6.473,63
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	54.316,16
42090	OTRAS TRANSF.CORRIENTES DE LA ADMIN. GRAL.ESTADO	500,00
45050	TRANSF.CORR.CON CC.AA. DESEMPLEO, DESARROLLO LOCAL	6.513,96
45060	OTRAS TRANSF.CORR.CUMPLIMIENTO CONVENIOS CON CC.A	3.000,00
45080	OTRAS SUBV.CORR.DE LA ADMON. GRAL. DE LA CC.AA.	11.900,00
461	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS	5.000,00
52	INTERESES DE DEPOSITOS	100,00
720	DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL ESTADO	500,00
750	DE LA ADMON. GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS	1.000,00
761	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS	1.000,00
913	PTAMOS.RECIBIDOS A L.P. DE FUERA SECTOR PUBLICO	500,00
		TOTAL 213.448,75 €